
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                             
ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ. 26/01.11.2018 Τακτικής Συνεδρίασης του
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Γρεβενών

Αριθμός Απόφασης: 503/2018

Θέμα: Αποδοχή χρηματοδότησης ποσού 250.000,00 € από πιστώσεις του Π.Δ.Ε. ΣΑΕ 055 για
πρόληψη και αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες
και έγκριση του 30ου σχεδίου αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού
έτους 2018, όπως προτάθηκε από την Οικονομική Επιτροπή.

Στα Γρεβενά και στο Δημοτικό Κατάστημα, στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου,
σήμερα Πέμπτη 01 Νοεμβρίου 2018 και ώρα 19:00 συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό
Συμβούλιο του Δήμου Γρεβενών, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 15.746/26-10-2018 έγγραφη πρόσκληση
του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε νόμιμα χωριστά σε καθένα από τα μέλη αυτού,
σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010.

Παρόντες: 1)Αδάμος  Ματθαίος,  2)Βάϊος  Χρήστος,  3)Βλάχος  Εμμανουήλ,  4)Δρόσος  Γεώργιος,
5)Ισαακίδης  Ισαάκ,  6)Καλόγηρος  Στέργιος,  7)Κόραβος  Βάϊος,  8)Κουπτσίδης  Δημοσθένης,  9)Λέτσιος
Ιωάννης,  10)Μίχος  Ιωάννης,  11)Μπουρέλλας  Κωνσταντίνος,  12)Νασίκας  Ιωάννης,  13)Ντάγκα-
Μπαρμπαγιάννη Παναγιώτα,  14)Πασχαγιαννίδης  Αχιλλέας,  15)Πέτρου Αικατερίνη,  16)Πέτρου  Χρήστος,
17)Πόραβος  Ιωάννης,  18)Τζιουβάρας  Απόστολος,  19)Τζουβάρα  Φωτεινή,  20)Τριγώνης  Χρήστος,
21)Τσακστάρας Αθανάσιος, 22)Τσιρίκας Αναστάσιος και 23)Φαρμάκης Γρηγόριος. 

Απόντες: 1)Βέρρας  Αλέξανδρος,  2)Κιάκας  Ζήσης,  3)Μαγιάννης  Μιχαήλ,  4)Νικολακόπουλος
Κωνσταντίνος, 5)Παλάσκας Κωνσταντίνος, 6)Παπαδόπουλος Ιωάννης, 7)Στουγιάννης Ιωάννης, 8)Τσένης
Απόστολος,  9)Χαστάς Αθανάσιος και  10)Χατζηγεωργίου Ελευθέριος,  οι  οποίοι  δεν προσήλθαν,  αν και
κλήθηκαν νόμιμα.

Στη  συνεδρίαση  ήταν  παρών  ο  Δήμαρχος  Γρεβενών  κ.  Γεώργιος  Δασταμάνης,  ο  οποίος  κλήθηκε
σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 6 του Ν. 3852/2010.

Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα η Γενική Γραμματέας του Δήμου Γρεβενών κ. Παρασκευή Τόπη.
Για  την  τήρηση  των  πρακτικών  παραβρέθηκε  και  η  Σιέλλυ  Μπουμπούκα,  υπάλληλος  του  Δήμου

Γρεβενών.
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, καθ' ότι σε σύνολο 33 μελών βρέθηκαν παρόντα 23, ο Πρόεδρος κ.

Αχιλλέας Πασχαγιαννίδης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Ο Πρόεδρος για το 03ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο στον Αδάμο Ματθαίο Αντιδήμαρχο
Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, ο οποίος έθεσε υπόψη των μελών του συμβουλίου την εισήγηση
του Τμήματος Προϋπολογισμού & Λογιστηρίου της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Γρεβενών,
η οποία έχει ως εξής:

Έχοντας υπόψη: 
1.Το άρθρο 161, παρ.1 του Ν. 3463/06
2.Το άρθρο 23 Ν. 3536/07 παρ. 5 
3.Το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α')
4.Το έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. αρ. 28376/18.07.2012 παρ. 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013
5.Τον προϋπολογισμό του Δήμου Γρεβενών, έτους 2018, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθμ. 521/2017
απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  και  την  Αριθμ.  Πρωτ.  3546/10-01-2018  επικύρωση  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.
6.Το υπηρεσιακό σημείωμα του προϊσταμένου του Γραφείου Προγραμματισμού, σύμφωνα με το οποίο:

Με την υπ’ αριθμ. 56799/17-10-2018 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών (ΑΔΑ: 6ΟΗ4465ΧΘ7-9ΨΒ)
αποφασίστηκε  η  χρηματοδότηση  του  Δήμου  Γρεβενών,  με  το  ποσό  των  διακοσίων  πενήντα  χιλιάδων
(250.000,00) € σε βάρος των πιστώσεων του έργου: 2003ΣΕ05500005 Επιχορήγηση των ΟΤΑ για «Πρόγραμμα
πρόληψης και αντιμετώπισης ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες στους Ο.Τ.Α. Α΄ και
Β΄ βαθμού της Χώρας».

ΑΔΑ: ΩΦ0ΖΩ9Γ-Ψ0Δ



Η χρηματοδότηση του προαναφερθέντος ποσού θα γίνει απολογιστικά, σύμφωνα με την πρόοδο των έργων
με παραστατικά των δαπανών που θα υποβάλλονται στο ΥΠ.ΕΣ.

Από την  Δ/νση Τεχνικών  Υπηρεσιών έχει  συνταχθεί  η  υπ’  αριθμ.  102/2018 μελέτη  με  τίτλο  «Μίσθωση
μηχανημάτων  για  συντήρηση  βατότητας  αγροτικού  οδικού  δικτύου  του  Δήμου  Γρεβενών»,  προϋπ/σμού
244.168,40 €.

Προτείνεται
Α. Να γίνει αποδοχή της χρηματοδότησης ποσού διακοσίων πενήντα χιλιάδων (250.000,00) € από το ΠΔΕ

ΣΑΕ 055 για πρόληψη και αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες.
Β. Να γίνει αναμόρφωση του προϋπ/σμού του Δήμου τρ. έτους ως εξής:
-Υπό Κ.Α. …….….. του σκέλους των εσόδων να εγγραφεί πίστωση 250.000,00 € χρηματοδότηση από το

ΠΔΕ ΣΑΕ 055 για «Πρόληψη και αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες
έτους 2018». 

-Μέσω  του  αποθεματικού  κεφαλαίου  στον  Κ.Α.  ………………..  του  σκέλους  των  εξόδων,  να  εγγραφεί
πίστωση 250.000,00 € για «Μίσθωση μηχανημάτων για συντήρηση βατότητας αγροτικού οδικού δικτύου του
Δήμου Γρεβενών», με αρ. μελέτης  102/2018 προϋπ/σμού 244.168,40 €.
7.  Την  αριθμ.  247/2018 απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  του  Δήμου  Γρεβενών  με  την  οποία
αποφασίστηκε  η  σύνταξη  του  30ου σχεδίου  αναμόρφωσης  του  προϋπολογισμού  έτους  2018  για  την
εύρυθμη λειτουργία του Δήμου και στη συνέχεια η υποβολή αυτού στο Δημοτικό Συμβούλιο προς ψήφιση,
ως εξής:

Στο σκέλος των εσόδων (δημιουργία νέου)
α/α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ Ενίσχυση

πίστωσης 
Προέλευση
πίστωσης

1 1325.010 Πρόληψη και αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών που
προκαλούνται από θεομηνίες έτους 2018

250.000,00 ΣΑΕ 055

Μεταφορά των παραπάνω πιστώσεων συνολικού ποσού 250.000,00 € στο αποθεματικό κεφάλαιο.

Από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου Κ.Α.-9111. μεταφορά πίστωσης ποσού 250.000,00 €
για την ενίσχυση - δημιουργία των κάτωθι Κ.Α. του σκέλους των εξόδων:

Στο σκέλος των εξόδων (δημιουργία νέου)
α/α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ Ενίσχυση

πίστωσης 
Προέλευση
πίστωσης

1 64.6233.001 Μίσθωση  μηχανημάτων  για  συντήρηση  βατότητας
αγροτικού οδικού δικτύου του Δήμου Γρεβενών

250.000,00 ΣΑΕ 055

Ύστερα από την ανωτέρω αναμόρφωση το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου, παραμένει αμετάβλητο.

Προτείνεται στο Δημοτικό Συμβούλιο:
α. Η αποδοχή χρηματοδότησης από πιστώσεις ΣΑΕ 055, ποσού 250.000,00 €.
β. Η έγκριση (ψήφιση) του 30ου σχεδίου αναμόρφωσης του προϋπολογισμού έτους 2018.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του δημοτικού συμβουλίου για την λήψη σχετικής απόφασης.
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και τις σχετικές διατάξεις, μετά από διαλογική

συζήτηση

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι        ομόφωνα

1.  Αποδέχεται  την  χρηματοδότηση  ποσού  250.000,00  € από το  ΠΔΕ ΣΑΕ 055  για  πρόληψη και
αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες έτους 2018.

2. Εγκρίνει  (ψηφίζει)  το  30ο  σχέδιο αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018, ως
εξής:

2.1.  Στο  σκέλος  των  εσόδων  δημιουργεί  νέο  Κ.Α.  Εσόδων  1325.010  και  τίτλο  «Πρόληψη  και
αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες έτους 2018». 

Στο σκέλος των εσόδων :

α/α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ
Ενίσχυση
πίστωσης 

Προέλευση
πίστωσης

1 1325.010
Πρόληψη και αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών που
προκαλούνται από θεομηνίες έτους 2018

250.000,00 ΣΑΕ 055

Μεταφέρει την παραπάνω πίστωση ποσού 250.000,00 € στο αποθεματικό κεφάλαιο.

ΑΔΑ: ΩΦ0ΖΩ9Γ-Ψ0Δ



Από το  αποθεματικό  κεφάλαιο  του  Δήμου  Κ.Α.-9111.  μεταφέρει  πίστωση ποσού  250.000,00  €  και
δημιουργεί νέο Κ.Α. στο σκέλος των εξόδων.

2.2.  Στο  σκέλος  των  εξόδων  δημιουργεί  νέο  Κ.Α.  Εξόδων  64.6233.001  και  τίτλο  «Μίσθωση
μηχανημάτων για συντήρηση βατότητας αγροτικού οδικού δικτύου του Δήμου Γρεβενών». 

Στο σκέλος των εξόδων 

α/α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ
Ενίσχυση
πίστωσης 

Προέλευση
πίστωσης

1 64.6233.001
Μίσθωση  μηχανημάτων  για  συντήρηση  βατότητας
αγροτικού οδικού δικτύου του Δήμου Γρεβενών

250.000,00 ΣΑΕ 055

Ύστερα από την ανωτέρω αναμόρφωση το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου, παραμένει αμετάβλητο.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 503/2018.
………………………………………………........................................................…………

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής:

Ο Πρόεδρος                                                                        Τα Μέλη
     Υπογραφή                                                                       Υπογραφές

Ακριβές απόσπασμα
Γρεβενά 05-11-2018
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Πασχαγιαννίδης Αχιλλέας

ΑΔΑ: ΩΦ0ΖΩ9Γ-Ψ0Δ


	Προτείνεται
	Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
	Υπογραφή Υπογραφές
	Ακριβές απόσπασμα
	Γρεβενά 05-11-2018
	Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.


		2018-11-06T09:56:30+0200
	Athens




